Merito igitur sæculorum in nos fines occurre-  
runt, qui vix non in procinctu per Christi gratiam,  
bonorum sæculis naturaque superiorum munus  
accepturi sumus : quorum figuræ ac delineationes  
sunt virtutum modi, eorumque rationes quæ sciri  
per naturam possunt : per quæ Deus semper homo  
fit, in his qui sunt digni. Beatus igitur qui per sa-  
pientiam in seipso Deum hominem transmutavit, ta-  
lisque mysterii naturam complevit, patiens quod  
per gratiam Deus evasit : quod ut fiat, nullum un-  
quam finem habiturus sit. Qui enim hanc dignis  
præstat, cum sit infinitus, infinitam ceu infiniti vim  
omnem superantem ejus præstandi facultatem habet,  
et quæ nunquam cum iis, quæ ab ipsa fiunt,  
uti se in nobis res habet, cessatura sit; quinimo  
quæ semper una secum continet ac conservet, qui  
ut essent ab ea acceperunt, nec sine illa uspiam  
esse valent. Idcirco etiam divitias bonitatis dixit,  
quod nimirum divina lucidissima super nos in boni-  
tate dispositio ac affectio ad deificationis immuta-  
tionem, nunquam finem habitura sit.

## SCHOLIA.

1. Verbi cum carne in persona unio, arcanum  
divini consilii manifestavit propositum; in eo sci-  
licet, quod per carnis unionem nulla essentiæ indu-  
cta confusio est; sed una (etiam in incarnatione)  
Verbi enituit persona: ut et caro secundum essen-  
tiam caro maneret, et divina secundum personam  
feret.

2. Sæcula, inquit, alia incarnationis mysterium  
declaraverunt, quorum in nos fines occurrerent:  
alia nostram designant deificationem, quorum clari-  
tatis divitiæ nondum patuerunt.

3. Certum pignus, inquit, ac argumentum futuræ  
humani generis deificationis, quod Deus homo  
factus sit; tantum Deum faciens hominem, quantum  
ipse homo factus est. Qui enim absque peccato  
homo factus est, is plane absque mutatione in  
Deum, naturam deitate donabit; tantumque se  
gratia provehet, quantum ipse in hominis gratiam  
sese demisit.

4. Alia spiritalis sensus ratio ac consideratio,  
quæ in Christo per circumscriptionem inseparabi-

liberatum by  
πρακτικῆ  
+ θεωρητικῆ

νοῦς, ὑπὸ Ἡρώδου κρατούμενος, τοῦ δερματίνου νόμου (δερμάτινος γάρ (d) ὁ Ἡρώδης ἐρμηνεύεται ὄπερ ἐστὶ, τὸ φρόνημα τῆς σαρκὸς, ὑπὸ δύο συγκλείεται φύλακε [Fr. φυλακᾶς] καὶ μίαν πύλην σιδηρᾶν), πολεμούμενος ἕκ τε τῆς τῶν παθῶν ἐνεργείας, καὶ τῆς κατὰ διάνοιαν ἐπὶ ταῖς πάθεσι συγκαταθέσεως ἄστινας καθάπερ φυλακᾶς, ἤτοι εἰρηκτὰς διὰ τοῦ λόγου τῆς πρακτικῆς φιλοσοφίας, ὡς δι' ἀγγέλου διαπεράσας, ἔρχεται ἐπὶ τὴν πύλην τὴν σιδηρᾶν, τὴν φέρουσαν εἰς τὴν πόλιν· τὴν πρὸς τὰ αἰσθητὰ λέγω τῶν αἰσθήσεων στεβρᾶν καὶ ἀπότομον καὶ δυσκαταμάχτητον σχέσιν· ἣν ὁ τῆς φυσικῆς ἐν πνεύματι θεωρίας διανοίγων λόγος, αὐτομάτην πρὸς τὰ συγγενῆ νοητὰ λοιπὸν ἀφόδως τὸν νοῦν παραπέμπει, τῆς Ἡρώδου μανίας ἐλεύθερον.